ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:                 /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch số 225/KH-UBND

ngày 01/10/2020 của UBND Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Thành, ngày      tháng 10 năm 2020

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị - xã hội Huyện;

- Công an Huyện;

- Phòng Tư pháp Huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 01/10/2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 59/2020/NĐ-CP ngày

27/5/2020 của Chính phủ quy định cơ sở dữ liệu về thi hành án hình sự trong

Công an nhân dân, Ủy ban nhân dân Huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên

quan tổ chức thực hiện những nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai, tuyên truyền, phổ biến thực hiện

Nghị định số 59/2020/NĐ-CP của Chính phủ

Tổ chức quán triệt, triển khai, tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số

59/2020/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản có liên quan đến cán bộ, công

chức, viên chức, lực lượng vũ trang nhân dân và Nhân dân nắm, thực hiện.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội Huyện phối hợp tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 59/2020/NĐ-

CP cho hội viên, quần chúng Nhân dân; thực hiện chức năng giám sát và phản

biện xã hội theo quy định.

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội Huyện; các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Huyện

có liên quan; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: năm 2020.

2. Tham gia đóng góp ý kiến xây dựng các văn bản quy phạm pháp

luật và các văn bản hướng dẫn thực hiện Nghị định số 59/2020/NĐ-CP của

Chính phủ; rà soát các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành, đề xuất sửa

đổi, bổ sung, bãi bỏ nhằm bảo đảm phù hợp với Nghị định số 59/2020/NĐ-

CP của Chính phủ

2

- Đơn vị thực hiện: Công an Huyện, Phòng Tư pháp Huyện.

- Thời gian thực hiện: năm 2020 và khi có yêu cầu.

3. Tham gia xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu về thi hành án hình sự và

các trang thiết bị bảo đảm kết nối đường truyền cơ sở dữ liệu với Trung

tâm cơ sở dữ liệu chỉ huy của Bộ Công an và Công an các đơn vị, địa

phương; khai thác sử dụng có hiệu quả cơ sở dữ liệu về thi hành án hình sự.

- Đơn vị thực hiện: Công an Huyện, Phòng Văn hóa – Thông tin Huyện.

- Thời gian thực hiện: từ năm 2021 đến năm 2023.

4. Điều kiện đảm bảo thực hiện Nghị định số 59/2020/NĐ-CP của

Chính phủ

- Kinh phí thực hiện được bố trí từ ngân sách nhà nước và thực hiện theo

Điều 13 Nghị định số 59/2020/NĐ-CP của Chính phủ. Hàng năm, Công an

Huyện phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện lập dự toán kinh phí

thực hiện chung trong dự toán chi hoạt động thường xuyên của đơn vị theo Luật

Ngân sách nhà nước; quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng

quy định.

- Công an Huyện rà soát, đề xuất đầu tư nguồn lực, kinh phí và các điều

kiện cần thiết khác để bảo đảm thực hiện Nghị định số 59/2020/NĐ-CP của

Chính phủ; chủ động bố trí đội ngũ cán bộ trực tiếp làm công tác xây dựng, quản

lý, sử dụng cơ sở dữ liệu về thi hành án hình sự bảo đảm về số lượng và chất

lượng; thường xuyên tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức nghiệp vụ cho cán

bộ làm công tác này.

Giao Công an Huyện chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan thực

hiện theo nội dung yêu cầu của Công văn này, báo cáo kết quả thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP, các CV-NC(Đoàn, Lợi);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T08:57:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T10:36:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T10:36:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T10:36:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!